
--':----
REPUBLIKA E SHQIPtRISt 

AGJENCIA E SIGURIMIT Tt CILtslSt N£ ARSIMIN E LARTt 

BORDI I AKREDITIMIT 

VENDIJII 

Nr. 135, datC 13.09.2024 

PtR 
AKREDITIJIIIN PERIODIK Tt INSTITUCIONIT Tt ARSIJIIIT rt LARTt 

KOl,EGJI UNIVERSIT AR "QIRIAZI" 

Bordi i Akrcditimit, bazuar nC Ligjin Nr. 80. date 17.09.2015, "Pir arsimin e fat1i dhe kirkimin 
shkencor ni institucionet e arsimft ti fart€ nii Republikin e SJiqipe/'isi", Ligji Nr. 8480, dalC 
27.5.1999 "Per F1mksionimin e Organew Kolegjiofe ti AdmimStratis Sl1tetiirore dhe Entn't 
Publike", Ligjin Nr. 44/2015, dalC 30.04.2015, "Kodi i procedurave ad111i,iistralive ti Republikis 
si Shqi'pirisi", Vendimin c KCShillit tC Ministravc Nr. 109, da1C IS.02,2017 ''Per organizimin dhe 
fimlaionimin e Agjencisi si! Sigurimit ti Ci/isisi ni Arsimin e Lanie ti Bordir ti Akreditimit dhe 
pir pircaktimin e tarifaW! pir proceset e sigurimit tii cilisisi ni animin e larti", i ndryshuar, 
Vcodimin c KCshillit ti: Minisuavc Nr. 824, da1C 24.12.2021 "Pi!r mirarimin e Kodit ri CUisisi si 
Arsimit Iii lartt', Vcndimin c Bordit IC Akrcditimit, Nr. 2, da1C 07.04.2017, "Per pimiktimin e 
kohhgjatjes dhe afatei-e ti vlefthmirisi sii alcrtditi"1i1 ni tuadir Ii vendimma"jes pir akreditimin 
e l11slifucioneve ti Arsimit li larti dhe Programeve ti! S1udim1r, dhe Vendimin ~ Bord.it tC 

Akreditimil, Nr. 224, da1C 15.12.2023 "Per miratimin t Rregullores si Bordit ti Akreditimit", De 
mbledhjen e tij t~ datEs 13.09.2024, nC kuadcr tC vendimmarrjes per akreditimin pcriodik 
ins1l1ucional IC lnstitucionit ti anlmlt tt lartf, Kolf'gji Unlvenitar "Qlrlul", me ri dhina, si mi 
poshti: 

a) EmCt1imi i inslitucionit tC arsimi1 tC lartC: Kolf'gji Unh·enltar .. Qiriazi" 

b) Organizimi i institucionit: Privat 

c) Lloji i institucionit: Kolegj Univtrsitar 

d) NjEsitC kryesorc 1e institucioni1: 

a. Fakuhe1i i DrejtCsis~ 

b. Fabheti i Ekonomise 

c. Fakultcti i Edukimit, Shkcncavc Socia\e dbc Spoc1it 

d. Kolegji Profesional i Lane 

c) Akri zyrt.ar i hapjcslliccnsimil: Vendim i Keshillit tC Ministrave Nr. 274, datC 10.5.2006 

f) Ak1i i riorganizimit: UrdhCr i Ministrit tC Arsimit dhc Sponit Nr. 214, date 14.07.2021 

I 



g) Akrcditimi pcriodik: Vend1m i Bordi1 tC Akn:ditimit Nr, S2, da1C 09.09,2022 

pas, mori ni 1hqyrtlm: 

•· Dokumcntacionin c VttC,ltt&imi1. pbfshirl tC dhbuit c pct"&Jilhshme institucionalc. 

Rapor1in c Vtte\•lcrisim1t dhc doku.mcntaaonlfl mbEshtei!s; 

b. Dol'Umtntac10111n e Vkrfsimit le Jashttm, J)CrfsbirC Raponin e Vkrbimit IC Jllhtim. dhc 

dokunltntacionin shtesC: 

e. Vle?Uimin c alCSise nC pambajtjc. ti kryer nga Grupi i Vlcrcsimit 1C JuhtCm. i pbbt'r! 

nga ckspcnc Ii huaj dhc \'tndas; 

d. Rczultatct c VJcrCSimu tl Jashltm IMtiruc.onal: 

c. Proccdurcn e vlol'Csimi1 tC ndjekur dhc moni,oruar nga ASCAL; 

f. Kornunikimin c vertjtjct e irmitucionit n~ kuader tC kEtij procesi: 

g. Raponin e Vkrtsimit tC Juhl&n dhc rtzultatct C akrcditimit pcriodik I~ ki?tij institucioni ll 

ArsimitlCLartC: 

kon1111on sc: 

L Procxdura (I)( procesi i ,·1tmuni1 Jri krycr DC p&puthje me pansh1kitnd ligjotc dhe 

IICflligjorc. proccdurin dbc 1f11c1 c p(rcaktu1r1 nga ASCAL plr kBl procn: 

b. VlerCSimi n~ permbajtje hhti! i m~5htctur nC Dokumcntacionin c VctCvlcrnimit, 

Vlcthimin e Ja.sh1em dhc gjctjet e \'Crifikime1 gj11i! \lizith Ile instirucion: 

c. Rapozti &hti? lwtuar M pirputhje me kMCRI dhc i mbblit~ur me faktc, tl ~- C 

dokumtntacioo ploiesucs; 
d. lnstitucioni ka ndennarrl masa per ti pennbushur rckomandimct c flu ngl alcrtditimi 

periodik.; 
c. Rczuhatet c vkrcsimit le ak.rcdiumit penod1k jri ru:jcnf nc pctpUthjc me gjC!jet: pik.at c 

fona. pik.at c dobcta dhe afinnimct: c tdentifilruan. c vcritik.uan pfrmes dokumcntacionit 

dhe vizitfs ~ insti111eioa; 
Rekomandimct c \Ena janC nC kobcrcncf me gjctjct si dhc shkal!Cn e pcnnbushjcs se 

standardevc t! cilt:sise p& institucionin ne ljatt; 

a, Rezultalet e Vlercsimit tl: Jasblem nC liclljc me shbllln c ploa-simil le Standltde\·c 

Shtcterore le CilCSisl per Akrcdirimin C lmtirudonevc If Animil IC LartC M: Rcpublik~ C 

Shqiperi~. iipas fushavc jani!: Fusha I "plrmbusbca plo1hlsh1", Fusha 2 "pfrmbusbcn 

plo1&.lsbt", Fusha 3 ~ptrmbusheo plotkbht", Fusha 4 "pfrmbusbca krynlsbt'', Fusha .S 

')>fr111b111bu plolnisllf', me mangtSi si ~ posb1C: 

I. Sasia dhe cilCSia c kfrkimit shkcncor si dhe c publikimcvc ne revim me faktor 

impakti, !stile c pamj1ftueshmc. 

2. Mobilitcti i personclit akademik dbe $1\ldffll!vc. &tile shUtnC i ullt. 

J. Muneesa c mekanizmavc rrcgullatori per parandalimin c plagiia1WU. 

h. Vlcrtsimi p&fundimtar i Grupit 1C Vlcrisimtt ti! Jash1Cm per cilesine alr:adcmlke per kt1C 

insti1ucion C,h1C pozitiv. 



Mbislltt>tur mbi rtzultattt dht OTS)'t>timin t mi.sipirm, Bordi ; AU'tditimlt. 

VENDOSI: 

1. Vltrhlmln pfrfundlmtar POZITIV per instilucionin e arsimit tl! lartC, Kolqjl Unlvenitar 
"'Qlrlnl". me rckom1mdimc1 sipas shtojc~s s~ kl!1ij vcndimi. 

2. Akrtdittmin insthuclonal t~ ins1j1ucioni1 t~ mimi1 tt! lartf. Kolt&JI Unlvtr1ltar "Qhiazl". 
me: kohlzgiatjcn pttj 4 (katfr) v11e:. 

3. Afati perfundimtar i vlcfshmcriSC SC akrcditirnit IC i1111itucioni1 l!sht! U.Ot.1018. 
4. Ngarkohct Agjcncia e Sigurirnil tC CilCsisC nC Arsimin c LartC pl!r zbatimin c ketij vcndimi. 

publikimin dhc l~shimin c ccnifikatt!s se akrcdi1imi1 brcnda njl! mu.aji nga da1a c marrjcs ~ 
k~tij vcndimi, si dhc monitorimin c rckomandimcvc sipas shtojcCS bashkl!lidhur. 

Ky vcndim h)ll nC fuqi mcnjeberc. 

BORDI I AKR£DITIMIT 

SHQIPONJA TELHAJ do/r,r 71- Kryetare 

ALEXANDER KOHLER l'-t,..___ Anltar 

AY~EN SAY~ SARGIN ~~- Anft3r 

TOMASZ JELENSKI 

/ ,~~- AN!tar 

IRAJHASHI _;,,~/•;,./n.,,.,(., An~tar 

MAURICE OUDEJANS ~ An~tar 

LEA YPI 
..,__ 

1f"1) A~tar 

J 
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KIT A SALLABANDA DIAZ 

~ Aneta, 

DARINKA PIQANI ~ Anltar 

DRITANNA<;E ~ Anltar 

lNDRIT HOXIIA ~ -
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